



NVE - Norges vassdrag- og
energidirektorat
Postboks 5091, Majorstuen
0301 OSLO

Høringsuttalelse - Forslag til endring i forskrift om kontroll av nettvirksomhet - Anleggsbidrag

Finnmark fylkeskommune ved fylkesutvalget vedtok i dag følgende enstemmige høringsuttalelse:

Finnmark fylkeskommune aksepterer ikke den foreslåtte forskriftsendringen. Dette begrunnes med følgende:

- 1. En endring fra en kan-formulering til en skal-formulering med hensyn til anleggsbidrag ved nettinvesteringer vil få svært negative konsekvenser for Øst- Finnmark.*
- 2. Anleggsbidrag på 50% av investeringskostnadene vil sette en effektiv stopper på all framtidig kraftkrevende industri og/eller fornybar kraftproduksjon i Øst-Finnmark. Dersom et tiltak som utløser Statnetts tilknytningsplikt samtidig utløser krav om anleggsbidrag, vil slike tiltak ikke bli etablert. Den såkalte tiårsregelen vil ikke redusere ulempen med anleggsbidraget i nevneverdig grad. Dette fordi det er usannsynlig at du på ti år vil få flere etableringer av kraftkrevende industri eller kraftproduksjon i Øst-Finnmark som et eventuelt anleggsbidrag til byggingen av sentralnettlinjen til Varangerbotn.*
- 3. Statnett har vedtatt og igangsatt bygging av 420 kV kraftlinje fra Ofoten til Skaidi via Balsfjord. Det innebærer at den eneste delen av Norge som ikke har kraftinfrastruktur på sentralnettsnivå er Øst-Finnmark. Forskriftsendringen vil medføre at det ikke blir bygget sentralnett til Øst-Finnmark. Dette fordi ethvert tiltak som utløser tilknytningsplikten vil pålegges anleggsbidrag av så store dimensjoner at tiltaket ikke vil kunne realiseres. Dermed oppstår en ny høna-og-egget-situasjon som vil utsette kraftlinjen til Varangerbotn på ubestemt tid.*
- 4. Det er ikke avklart om forskriftsendringen vil få tilbakevirkende kraft. Dersom den får tilbakevirkende kraft på tiltak som allerede har fått konsesjon, vil det medføre store økonomiske problemer for de to vindkraftselskapene som allerede har fått konsesjon til bygging av andre byggetrinn i Øst-Finnmark. Dersom selskapene blir pålagt anleggsbidrag på en ny 420 kV kraftlinje fra Skaidi til Varangerbotn vil det medføre konkurs for de aktuelle selskapene.*

5. *Finnmark fylkeskommune er av den oppfatning at denne forskriftsendringen ikke er gjennomtenkt og at konsekvensene for næringslivet og kraftselskapene er for dårlig utredet. Finnmark fylkeskommune finner det urimelig at denne forskriftsendringen kommer nå og rammer den eneste delen av landet som ikke har tilgang til nasjonens sentralnett.*

Protokoll fra møtet følger vedlagt.

Med hilsen

Jakob Nielsen Øien
konst. ass. næringssjef

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.